
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/0034/T/20/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2021
a las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Emergencia para la adquisición de una cantidad máxima de 650.000 mascarillas
higiénicas reutilizables para afrontar la pandemia de COVID- 19,

Valor estimado del contrato 1.045.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.045.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.045.000 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Directora General de la Guardia Civil por la que se adjudica el presente expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=986cb890-cee6-4b63-9f56-2ff39d8867ee


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de un máximo de 100.000

Presupuesto base de licitación
Importe 165.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEXTIL SANTANDERINA S.A
NIF A39001219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Directora General por la que se adjudica el presente expediente.
Fecha del Acuerdo 06/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de un máximo de 200.000 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

NIORETO SL
NIF B84874619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 320.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Directora General de la Guardia Civil por la que se adjudica el presente expediente
Fecha del Acuerdo 06/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de un máximo de 350.000 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 560.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FSF STENFI S.L.U.
NIF B93501096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 560.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 560.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Directora General de la Guardia Civil por la que se adjudica el presente expediente.
Fecha del Acuerdo 06/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nyjFRlpQ1WXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006462114 |  2021-736203 | jue, 25 mar 2021 11:43:15:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121078871056990210848556399017708943070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nyjFRlpQ1WXQV0WE7lYPw%3D%3D

